
Determina 477 ASSISTENZA ORGANI ISTITUZ. - SEGRETERIA GEN. del 09/07/2014 1

COPIA 

DETERMINAZIONE   N. 477 

Data di registrazione 09/07/2014 

OGGETTO:

RIMBORSO ALLA SOCIETÀ “POSTE ITALIANE SPA” DEI PERMESSI 
RETRIBUITI AL DIPENDENTE MONTI VINCENZO, CONSIGLIERE 
COMUNALE, RELATIVO AI MESI LUGLIO, SETTEMBRE, OTTOBRE, 
NOVEMBRE, DICEMBRE 2013. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSISTENZA ORGANI ISTITUZ. - SEGRETERIA GEN. 

   

PREMESSO che l’art. 80 del D.lgs del 18.08.2000 n. 267, prevede che l'onere per le assenze dal 
servizio dei lavoratori dipendenti è a carico dell'Ente di cui sono amministratori; detto Ente, su 
richiesta documentata, è tenuto a rimborsare al datore di lavoro quanto corrisposto per le ore o 
giornate di effettiva presenza. 

  VISTA l'istanza  pervenuta il 26/06/2014 ed assunta al protocollo generale n. 14759 del 
27/06/2014, relativa al mese di luglio 2013 di €.106,48; 

VISTA l'istanza  pervenuta il 26/06/2014 ed assunta al protocollo generale n. 14946 del 
1/07/2014, relativa al mese di settembre 2013 di €.98,04; 

VISTA l'istanza  pervenuta il 26/06/2014 ed assunta al protocollo generale n. 14947 del 
1/07/2014, relativa al mese di ottobre 2013 di €.94,59; 

VISTA l'istanza  pervenuta il 26/06/2014 ed assunta al protocollo generale n. 14948 del 
1/07/2014, relativa al mese di novembre 2013 di €.412,60; 

VISTA l'istanza  pervenuta il 26/06/2014 ed assunta al protocollo generale n. 14949 del 
1/07/2014, relativa al mese di dicembre 2013 di €.244,46;  con cui la società "Poste Italiane Spa" 
ha chiesto il rimborso degli oneri retribuiti del dipendente Monti Vincenzo, Consigliere 
Comunale, e precisamente per i periodi depositati agli atti dell'ufficio. 

  



Determina 477 ASSISTENZA ORGANI ISTITUZ. - SEGRETERIA GEN. del 09/07/2014 2

VISTE le attestazioni di presenza agli atti, le cui risultanze corrispondono alle richieste.  

VISTA la determina n. 75 del 12/02/2014 di assunzione impegno spesa anno 2014. 

RITENUTO di dover rimborsare alla suddetta società, quanto dovuto.  

VISTO il D.lgs n. 267 del 18.08.2000.  

D E T E R M I N A

  

per le  ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto: 

1) DI LIQUIDARE E PAGARE alla società "Poste Italiane Spa",  con sede in Bari Via 
Amendola n. 116; P.IVA: 01114601006 C.F. : 97103880585  con versamento a mezzo conto 
corrente postale, la somma complessiva di €. 956,17 per permessi retribuiti usufruiti dal 
Consigliere Comunale Monti Vincenzo, relativi ai mesi di luglio, settembre, ottobre, novembre e 
dicembre 2013. 

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 956,17 al capitolo 40  - intervento n.1010103 
SIOPE 1326 del Bilancio 2014 -  gestione residui - "Rimborso ai datori di lavoro degli oneri 
retributivi ed assicurativi per i permessi retribuiti usufruiti dagli amministratori"; 

3) DI PUBBLICARE il presente atto all'Albo Pretorio del Comune. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  Dr.ssa Floriana Gallucci 



Determina 477 ASSISTENZA ORGANI ISTITUZ. - SEGRETERIA GEN. del 09/07/2014 3

ALLEGATO – DATI CONTABILI 

ASPETTI CONTABILI USCITA

Anno 
Bilancio 

Anno 
Gestione 

Importo N. Impegno N. SubImp. 

1
40 - Rimborso ai datori di lavoro oneri retributivi e assicurativi per permessi retribuiti usufruiti 

dagli Amministratori 

 2014 2013 956,17 103/4  

Data visto di regolarità contabile-esecutività: 07/07/2014 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dr. Franco Demattia 

Copia conforma all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Noicàttaro, 29/07/2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr.ssa Floriana Gallucci


